
COMUNE DI RIBERA
Ufficio Stato Civile

°°°°°°°°
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.  8     DEL    25.09.2013      

Oggetto: Impegno somma di €. 2.793,60 IVA compresa per noleggio annuale del server IBM AS 
400 per gli Uffici Demografici. Affidamento alla ditta MAST di Villabate (PA) 

     L'anno duemilatredici il giorno  venticinque del mese di settembre  nella Residenza Municipale, il 
sottoscritto Dott. Salvatore Castelli, 

                DELEGATO DELLA FUNZIONE DIRIGENZIALE
                                           ex art.17 comma 1 – bis. D.lgs.n.165 del 2001   
                                                                                      
 Vista la deliberazione della giunta comunale n.254 del 12/08/2013 ad oggetto:” Assegnazione della 
somma di €.2.793,60 IVA inclusa al Dirigente del I° settore per noleggio annuale del server IBM AS 
400 per gli Uffici Demografici “;
 Ritenuto necessario procedere all'impegno di spesa di €. 2.793,60 iva inclusa all'intervento 1010703 
cap.5 denominato “ Contratto di noleggio sistema IBM per l'Anagrafe” del bilancio 2013 per €. 698,40 
e all'intervento 1010703 cap.5 denominato “Contratto di noleggio sistema IBM per l'Anagrafe “ del 
bilancio pluriennale 2014 per €.2.095,20;
 Tenuto conto che la ditta Mast di Villabate (PA) risulta già assegnataria del servizio di che trattasi 
dimostrando serietà e professionalità;
 Ritenuto opportuno confermare il servizio noleggio annuale del server in oggetto con affidamento 
dello stesso alla ditta MAST alle stesse condizioni e costi del precedente servizio;
 Visto il  Regolamento  Comunale  n.03  del  25/02/2010  per  lavori,  forniture  e  servizi  in  economia 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario;
  Visto l'art.125, comma 11, del D.Lgs 18/08/2000 n.267;
  Visto l'art.48 del vigente regolamento di contabilità;
 Visto l'art.21 del regolamento comunale sull'organizzazione degli Uffici e dei Servizi adottato con 
deliberazione di G.M. n.288 del 18/11/2003 ;
  Rilevato che tali finalita' destano l'interesse di questa Amministrazione Comunale in quanto rivolte a 
chi  opera in  un settore  tra  i  piu'  delicati  dell'attività  del  Comune per  il  contatto  quotidiano con il 
cittadino-utente;
  
                                                             DETERMINA

1 – Impegnare la  somma di  €.2.793,60 iva  inclusa  all'intervento  1010703 cap.5,  1  denominato  “ 
Contratto di noleggio sistema IBM per l'Anagrafe” del bilancio 2013 per €. 698,40 e all'intervento 
1010703 cap.5 imp. n. 1558/13 denominato “Contratto di noleggio sistema IBM per l'Anagrafe “ del 
bilancio pluriennale 2014 per €.2.095,20 Imp. n. 13/1558/14.



Pagina 1 di 2                  

2 – Affidare il predetto servizio alla ditta MAST con sede in Villabate (PA) per l'importo di €.2.793,60 
iva compresa e per il periodo di mesi 12 ( dodici ), ai sensi dell'art.8 del Regolamento Comunale per i 
lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario 
con i poteri del C.C. n. 03 del 25/02/2010;
3 – Provvedere con successivi atti di liquidazione ai relativi pagamenti dietro presentazione di regolare 
fattura previa verifica della regolarità del servizio;
4 –  Pubblicare il  presente  provvedimento  in  forma  integrale  all'Albo Pretorio  e  sul  sito  web del 
Comune;

                                                  
                                                          
                

                                                                                        Il Delegato della Funzione Dirigenziale               

                                                                                                       f.to  Castelli Dr. Salvatore 

 

  Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi 

dell'art. 51 comma 4, D.lgs.267/2000 che,pertanto, in data odierna diventa esecutiva.

                                                                                     

                                                                                             Il Dirigente del I° Settore

                                                                                                f.to  Dott. Raffaele Gallo 


